
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 09/03/2021    

Repertorio Generale n. 322  del 09/03/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 13/2021 DEL 10.02.2021 ALLA 
DITTA MEDICLAV S.R.L. PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DI CUI 
AL D. LGS. N. 81/08 E S.M. E I. - C.I.G.: Z5B2BF779D - DETERMINA D'IMPEGNO N. 61 
DEL 19.02.2020 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 09/03/2021   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 13/2021 DEL 10.02.2021 ALLA 
DITTA MEDICLAV S.R.L. PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DI CUI 
AL D. LGS. N. 81/08 E S.M. E I. - C.I.G.: Z5B2BF779D - DETERMINA D'IMPEGNO N. 61 
DEL 19.02.2020 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 19 del 23.05.2019 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle  competenze  di  Responsabile 
dell’Area Tecnica con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Verificato che  a  proprio  carico  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al  
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso:
-  che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  35  del  31.01.2020  sono  state  assegnate  le  somme,  al 
Responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  LL.PP.,  necessarie  per  il  servizio  di  medico  competente  per  la  
sorveglianza sanitaria di medicina del lavoro per l’anno 2020, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, imputando la 
spesa di € 9.471,60 compresa I.V.A., alla Missione 1, Programma 105, Macroaggr. 103, Pren. n. 229/2020;
- che con Determina Dirigenziale n. 44 dell’11.02.2020 è stato stabilito di contrarre, tramite piattaforma 
telematica Me.Pa. Consip, attraverso trattativa diretta TD, ai sensi dell’art. 95, c. 4 lett. a) del vigente Codice,  
consultando  un  unico  operatore  presente  sul  Mercato  Elettronico  per  le  Pubbliche  Amministrazioni,  il 
servizio di medico competente per la sorveglianza sanitaria di Medicina del Lavoro; 
- che con Determina Dirigenziale n. 61 del 19.02.2020, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del  
14.03.2013,  CIG:  Z5B2BF779D,  veniva  affidato,  per  un  importo  di  €  6.146,19,  il  servizio  di  medico 
competente per la sorveglianza sanitaria di medicina del lavoro per l’anno 2020, ai sensi del D. Lgs. n.  
81/2008, alla Ditta MEDICLAV s.r.l. con sede in Via Salvatore Petronio Russo n. 51 Adrano (CT) - P.I.:  

copia informatica per consultazione



05429960874, e con lo stesso atto veniva impegnata la somma di € 7.498,35 compresa I.V.A. alla Missione 
1,  Programma  105,  Tit.  1,  Macroaggregato  103,  Capitolo 10302990354,  Imp. n.  291/2020,  del Bilancio 
2020-2022, annualità 2020;
- che la Ditta MEDICLAV s.r.l. ha eseguito il servizio come richiesto dall’Ufficio Tecnico; 

Vista  la nota, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 5368 del 24.02.2021, a firma del Dott.  La 
Manna Luca, Rappresentante Legale della Ditta MEDICLAV s.r.l., con la quale comunica di aver svolto, per 
l’anno 2020, visite straordinarie, sopralluoghi negli ambienti di lavoro e consulenza al datore di lavoro; 

Vista la fattura n. 13/2021 del 10.02.2021 della Ditta MEDICLAV s.r.l., di € 6.146,19 introitata al protocollo  
generale dell’Ente al n. 4061 del 10.02.2021, relativa al servizio di medico competente per la sorveglianza  
sanitaria di medicina del lavoro per l’anno 2020, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, per l’anno 2020;

Visto il  DURC,  protocollo  INAIL_25821898,  scadenza  22.05.2021,  dal  quale  si  evince  la  regolarità 
contributiva della Ditta MEDICLAV s.r.l.;

Vista la  dichiarazione,  prot.  n.  3544 del  05.02.2021,  a firma del  Dott.  La Manna Luca,  Rappresentante  
Legale della Ditta MEDICLAV s.r.l., inerente l’art. 3 L. 136/2010, con la quale viene trasmesso il Conto 
Corrente Dedicato ( che in copia si allega);

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 264, alla liquidazione della  
fattura n. 13/2021 del 10.02.2021 della Ditta MEDICLAV s.r.l., con sede in Via Salvatore Petronio Russo n.  
51 Adrano (CT) - P.I.: 05429960874 di € 6.148,19, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 4061 del  
10.02.2021 relativa al servizio di medico competente per la sorveglianza sanitaria di medicina del lavoro  
per l’anno 2020, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, per l’anno 2020;

Considerato che, effettuata la richiesta all’Agenzia Riscossione Entrate, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 
602/73 e D.M. n° 40 del 18.02.2008, giusta richiesta ( identificativo univoco richiesta ) n.202100000260514, 
il soggetto è risultato non inadempiente; 

Vista la regolarità del servizio espletato;
Vista la regolarità della suddetta fattura; 

Dato atto che, ai  sensi dell’art.  10 comma 1, del D.P.R. 633/72 n. 18, la ditta è esente dal versamento  
dell’imposta I.V.A.;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto e che di seguito si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. Di liquidare e pagare, in favore della ditta MEDICLAV s.r.l., con sede in Via Salvatore Petronio 
Russo n. 51 Adrano (CT) - P.I.: 05429960874 di € 6.148,19, la fattura n. 13/2021 del 10.02.2021, 
introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 4061 del 10.02.2021, relativa al servizio  di medico 
competente per la sorveglianza sanitaria di medicina del lavoro per l’anno 2020, ai sensi del D.  
Lgs. n. 81/2008, per l’anno 2020, con accredito su conto corrente bancario. 

2. Dare atto che per tale somma, corrispondente ad € 7.498,35, è stato assunto, con Determina 
Dirigenziale n. 61 del 19.02.2020, l’Impegno n. 291/2020, alla Missione 1, Programma 105, 
Tit. 1, Macroaggregato 103, Cap. 10302990354 del Bilancio 2020, imputato alla gestione 
residui del redigendo Bilancio 2021/2023. 

3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto il servizio è stato reso nell’anno di riferimento. 

copia informatica per consultazione



4. Di  inviare il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di € 6.148,19 alla Ditta MEDICLAV s.r.l., con sede in Via Salvatore Petronio Russo n. 
51 Adrano (CT) - P.I.: 05429960874 ed accreditare, presso la Banca indicata nella nota, a firma del 
Rappresentante Legale, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 3544 del 05.02.2021, che in  
copia  si  allega,  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previa  esecuzione  dei  prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, c. 4 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 

5. Di dare atto che l’importo complessivo della spesa è di € 6.148,19 e che dal presente provvedimento 
di liquidazione si è conseguita un’economia di € 1.350,16. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché 
sul sito www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_25821898 Data richiesta 22/01/2021 Scadenza validità 22/05/2021

Denominazione/ragione sociale MEDICLAV S.R.L.

Codice fiscale 05429960874

Sede legale VIA SALVATORE PETRONIO RUSSO, 51 95031 ADRANO (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 61 del 09/03/2021

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 13/2021 DEL 10.02.2021 ALLA 
DITTA MEDICLAV S.R.L. PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DI 
CUI AL D. LGS. N. 81/08 E S.M. E I. - C.I.G.: Z5B2BF779D - DETERMINA 
D'IMPEGNO N. 61 DEL 19.02.2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 09/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


